
1655-РР-VIII від 02.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  05.12.2022 11:26:55

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА

 
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

                                        Восьме скликання 

       (Двадцять шоста сесія)                  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

___ ______________ 2022 року                       № ___________ 

 

Про звернення Вараської міської ради до 

уповноважених органів, які здійснюють 

реєстрацію статутів релігійних організацій, 

Вараської окружної прокуратури 

 

Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Вараська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Звернутися до уповноважених органів, які здійснюють реєстрацію 

статутів релігійних організацій, Вараської окружної прокуратури щодо 

скасування статутів і припинення діяльності релігійних організацій Української 

Православної Церкви (московського патріархату)  Вараської громади в 

судовому порядку. 

2. Міському голові забезпечити направлення цього рішення до 

уповноважених органів, які здійснюють реєстрацію статутів релігійних 

організацій, Вараської окружної прокуратури. 

 

 

Міський голова                          Олександр Мензул 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

$f8ABB0|STUYPs¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



1655-РР-VIII від 02.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  05.12.2022 11:26:55

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА

 

Додаток 

        до рішення міської ради  

      _____________2022 року №__________ 

 

Звернення Вараської міської ради  

до уповноважених органів, які здійснюють реєстрацію статутів релігійних 

організацій, Вараської окружної прокуратури щодо скасування статутів і 

припинення діяльності релігійних організацій Української Православної 

Церкви (московського патріархату) Вараської громади в судовому порядку. 

 

     У зв’язку з систематичним невиконанням релігійними організаціями 

Української Православної Церкви (московського патріархату) Вараської 

громади чинного Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» 

(в редакції від 15 березня 2022р), Закону України «Про внесення зміни до статті 

12 Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» щодо назви 

релігійних організацій (об’єднань), які входять до структури (є частиною) 

релігійної організації (об’єднання), керівний центр (управління) якої 

знаходиться за межами України, в державі, яка законом визнана такою, що 

здійснила військову агресію проти України та/або тимчасово окупувала 

частину території України. 

Відповідно до статті 12 Закону України "Про свободу совісті та релігійні 

організації" доповненої частиною 7, релігійна організація, яка безпосередньо 

або як складова частина іншої релігійної організації входить до структури 

релігійної організації, керівний центр якої знаходиться за межами України в 

державі-агресорі, зобов'язана відобразити свою приналежність у назві. Назва 

релігійної філії має містити повну статутну назву такої релігійної організації 

(об'єднання) з можливим додаванням слів "в Україні" або позначення місця в 

структурі іноземної релігійної організації. Згідно вищевикладеного УПЦ (МП) 

має називатись РПЦвУ (російська православна церква в Україні). 

     Релігійними організаціями було повністю проігнороване рішення Вараської 

міської ради від 18.05.2022р. № 1443-РР-VIII «Про звернення до релігійних 

парафій Української Православної Церкви (московського патріархату) 

Вараської міської територіальної громади» щодо перереєстрації статутів з 

внесенням законом передбачених змін. 

     Виявлені Службою Безпеки України численні факти співпраці духовенства 

УПЦ (МП) з ворогом, вилучені агітаційні матеріали, спрямовані на розкол 

українського суспільства при обшуках. Систематичне поширення наративів 

ворога через богослужіння в храмах і так далі. 

$f8ABB0|STUYPs¢¤¡¤¡¤¡®¡° 

https://ligazakon.net/document/view/T098700
https://ligazakon.net/document/view/T098700


1655-РР-VIII від 02.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  05.12.2022 11:26:55

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА

     Враховуючи вищевикладені факти ми, депутати Вараської міської ради, 

закликаємо вас розпочати процес скасування статутів і припинення діяльності 

релігійних організацій Української Православної Церкви (московського 

патріархату) Вараської громади в судовому порядку, а саме: 

1. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ПАРАФІЇ СПАСО-ПРЕОБРАЖЕНСЬКОГО 

СОБОРУ САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ 

ЦЕРКВИ М. КУЗНЕЦОВСЬК Сарненська єпархія УПЦ м-н Північний, 1, 

м.Вараш 

2. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ М. 

КУЗНЕЦОВСЬК (ІВЕРСЬКОЇ ІКОНИ БОЖОЇ МАТЕРІ ПАРАФІЯ) Сарненська 

єпархія УПЦ м-н Будівельників, 20/2, кв. 6, м.Вараш 

3. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-МИКОЛАЇВСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ с. 

СТАРА РАФАЛІВКА ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія 

УПЦ вул. Лугова, 1 б, с.Стара Рафалівка Володимирецького району 

4. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-СЕРАФИМІВСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ с. 

БАБКА ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ вул. 

Партизанська, буд. 13, с.Бабка Володимирецького району 

5. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-СТРІТЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ с. 

СОПАЧІВ ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ вул. 

Леніна, 15 а, с.Сопачів Володимирецького району 

6. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ХРЕСТО-ВОЗДВИЖЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ПАРАФІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

с.СОБІЩИЦІ ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ вул. 

Підлісна, буд. 17, с.Собіщиці Володимирецького район 

7. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-ПАРАСКЕВСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ с. 

БІЛЬСЬКА ВОЛЯ ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ 

вул. Шкільна, 80, с.Більська Воля Володимирецького району 

8. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА ПРЕПОДОБНОГО ЛАВРЕНТІЯ 

ЧЕРНІГІВСЬКОГО ПАРАФІЇ САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УПЦ с. РУДКА 

ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ вул. Жовтнева, 

буд. 23 а, с.Рудка Володимирецького району 

$f8ABB0|STUYPs¢¤¡¤¡®¡¤¡± 



1655-РР-VIII від 02.12.2022
Підписувач  МЕНЗУЛ ОЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

Посада  Міський голова м.Вараш

Дата/час  05.12.2022 11:26:55

Сертифікат  248197DDFAB977E5040000003E10DC00E806B503

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА

9. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-РІЗДВО-БОГОРОДИЧНОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ с. 

ОЗЕРЦІ ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ вул. 

Соборна, 24, с.Озерці Володимирецького району 

10. РЕЛІГІЙНА ГРОМАДА СВЯТО-ПОКРОВСЬКОЇ ПАРАФІЇ 

САРНЕНСЬКОЇ ЄПАРХІЇ УКРАЇНСЬКОЇ ПРАВОСЛАВНОЇ ЦЕРКВИ 

с.МУЛЬЧИЦІ ВОЛОДИМИРЕЦЬКОГО РАЙОНУ Сарненська єпархія УПЦ 

вул. ім. Фрунзе, 1, с.Мульчиці Володимирецького району 

 

 

Міський голова                          Олександр Мензул 

 

 

$f8ABB0|STUYPs¢®¡¤¡¤¡®¡¨ 


